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dalistfløjen i Dansk Folkeparti. Det er jo en ærlig 
sag at sige, man gerne vil skære ned på det kul- 
turelle område, men jeg tror, at resten af Dansk 
Folkeparti, flertallet, som ikke tilhører rindalist- 
fløjen, måske ville betænke sig, hvis samtlige 
kulturelle initiativer totalt blev barberet væk. 

Det er i hvert fald Enhedslistens opfattelse, 
at vi ikke bare skal tilbagebombe kulturen fuld- 
stændig. Men det er da rigtigt, at det er et pro- 
blem, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer i 
kommunerne, og det er noget af det, vi bl.a. i går 
i debatten forsøgte at pege på, nemlig at hvis 
man skal have en tilstrækkelig udvikling, der 
sikrer både ældre, børn og kulturen, ja, så skal 
der flere ressourcer ud til kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan kun sige til fru Barfod, at det er faktuelt 
forkert, hvad fru Barfod siger. Ærlig talt, hvis fru 
Barfod vil diskutere kommunalpolitik i Hvidov- 
re Kommune, så synes jeg, hun skal overlade det 
til fru Falcon, som måske har mere indsigt i det. 
Og mere er der ikke at sige om det. 

Fru Falcon har da ret i, at det koster noget en 
gang imellem. Men jeg er så ikke enig med fru 
Falcon i, at der skal være nogle penge til det kul- 
turelle område. Jeg mener, at det kulturelle om- 
råde er et luksusområde, hvorpå man kan bruge 
overskydende midler, når man har dækket alle 
de basale behov. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Først den bemærkning til hr. Mikkel Dencker, at 
en region, der ikke har nogen kulturelle tilbud, 
har heller ingen erhvervsmæssig udvikling og 
dermed ingen beskæftigelse, og derfor vil den i 
hvert fald gå meget kraftigt imod den målsæt- 
ning, der skal opfyldes, hvis man overhovedet 
skal have midler til de her skattelettelser. 

Kl. 11.10 
Men det, jeg godt vil spørge hr. Dencker om, 

er, om han er opmærksom på det, der sker bl.a. 
ude i vores amter i øjeblikket. Såvel i Nordjyl- 
lands Amt som i Århus Amt ligger der nu of- 
fentligt tilgængeligt meget præcise oversigter 
hos amtsrådsmedlemmerne til behandling af 
konsekvenserne af den politik, som Dansk Fol- 
keparti har tilsluttet sig her, som vil betyde syge- 
huslukninger, som vil betyde gymnasieluknin- 
ger, som vil betyde, at man får en dramatisk be- 
skæring, også på de områder, som Dansk Folke- 
parti påstår, at de gerne vil beskytte. 

Dansk Folkeparti har eksempelvis liggende et 
beslutningsforslag, der vil lave et forbud mod, 
at amter må nedlægge sygehuse. Når Dansk Fol- 
keparti sammen med regeringen tager økonomi- 
en fra amterne, er hr. Mikkel Dencker så ikke 
enig i, at når man samtidig kombinerer det med 
et skattestop og fjerner mulighederne for at tilfø- 
re yderligere indtægter, så sætter man amterne i 
en spændetrøje, hvorved man ikke under nogen 
forhold kan leve op til de pæne festtaler, som 
man holder i Dansk Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Det er bare for at hjælpe hr. Mikkel Dencker lidt 
på gled, for jeg har en opfattelse af, at hr. Mikkel 
Dencker har det sådan, at kultur er sådan noget 
flot og forkromet noget, som kan undværes. 
Men meget af det kulturarbejde, som gøres ude i 
kommunerne, er jo det folkeoplysende arbejde. 
Det er igangsættende, og der er puljerne jo skå- 
ret ned, fordi bloktilskuddene er blevet mindre. 

Så det er jo let nok at sige, at der skal priorite- 
res, men er det virkelig alt det, som er grundla- 
get for den demokratiske proces og den demo- 
kratiske opdragelsesskole, som hr. Mikkel 
Dencker vil spare på? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Stort set fra det øjeblik, Dansk Folkeparti fik no- 
get at skulle have sagt i dansk politik, altså fra 
folketingsvalget i 2001 og frem til nu, har vi kun 
oplevet én ting, og det er, at arbejdsløsheden er 
steget. Det er den gevinst, vælgerne har haft af, 
at Dansk Folkeparti er kommet til magten. Indtil 
den dato faldt arbejdsløsheden så at sige kon- 
stant fra dag til dag, men siden da er den steget. 

Nu har Dansk Folkeparti så indvilget i at lave 
en skattereform med regeringen, som stort set 
ikke har nogen effekt på arbejdsudbud, på be- 
skæftigelse. En minimal effekt. Takket været 
Dansk Folkeparti fik man et i forvejen dårligt 
bud på en skattereform skruet over i retning af 
at blive endnu dårligere, altså til at have en end- 
nu mindre effekt. 

Tror Dansk Folkepartis ordfører egentlig, at 
Dansk Folkepartis vælgere er begejstrede for 
den indsats, der er blevet leveret indtil nu? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg vil lægge ud med at besvare hr. Stavads ind- 
læg. Jeg må jo så gøre hr. Stavad opmærksom 


